PAGE
3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » января 2022 года                                                                     № 4
г. Ливны

О распределении субвенции на 2022 год, полученной из бюджета Орловской области, на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В соответствии с Законом Орловской области от 25 ноября 2021 года № 2696-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Орловской области от 6 сентября 2013 года № 1525-ОЗ «Об образовании в Орловской области», приказом управления финансов администрации Ливенского района Орловской области от 24 декабря 2021года № 229 «Об утверждении показателей сводной бюджетной росписи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1.  Распределить на 2022 год субвенцию из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на оплату труда работников, учебные расходы, согласно Приложению.

2.  Управлению образования администрации Ливенского района Орловской области (В.М. Ревин) довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций Ливенского района.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.

Глава района

А.И. Шолохов
Приложение к постановлению администрации Ливенского района

от « 17 » января 2022 г. № 4
Распределение на 2022 год субвенции из бюджета Орловской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.

	№

	Наименование образовательной организации
	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	Численность обучающихся, чел.
	Субвенция на оплату

труда, руб.
	Учебные расходы,  руб.
	Всего сумма субвенции, руб.

	Педагогический персонал
	Административный персонал
	Младшие воспитатели

	1.
	МБДОУ ДС № 3 пос. Совхозный
	36

	2057106
	499300
	405718
	10000
	2972124

	2.
	МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш
	37

	3595880
	383263
	811442
	10000
	4800585

	3.
	МБДОУ ДС с. Сергиевское
	37

	2735664
	499300
	608580
	10000
	3853544

	4.
	МБОУ «Барановская СОШ»

	29
	4676444
	502520
	0
	70000
	5248964

	5.
	МБОУ «Введенская СОШ»
	3
	27
	5613617
	483920
	0
	70000
	6167537

	6.
	МБОУ «Дутов ская СОШ»
	13
	55
	7551716
	714100
	202856
	95000
	8563672

	7.
	МБОУ «Екате риновская СОШ»
	7
	43
	5768615
	761660
	253567
	82000
	6865842

	8.
	МБОУ «Здоро вецкая СОШ»
	14
	92
	9958588
	1714530
	405711
	147000
	12225829

	9.
	МБОУ «Казан ская СОШ»
	8
	52
	6575267
	1115050
	202856
	88000
	7981173

	10.
	МБОУ «Козь минская СОШ»
	12
	54
	6322571
	1302710
	253567
	113000
	7991848

	11.
	МБОУ «Коротышская СОШ»

	133
	8096730
	1192130
	0
	258000
	9546860

	12.
	МБОУ «Ливен ская СОШ»
	35
	97
	9899640
	2002390
	608577
	168000
	12678607

	13.
	МБОУ «Липовецкая СОШ»

	124
	7031020
	1038440
	0
	174000
	8243460

	14.
	МБОУ «Навесненская СОШ»

	29
	3676310
	521150
	0
	53000
	4250460

	15.
	МБОУ «Никольская СОШ»
	15
	36
	6805761
	693730
	202856
	70000
	7772347

	16.
	МБОУ «Орлов ская СОШ»
	8
	38

	7034384
	704530
	253577
	88000
	8080491

	17.
	МБОУ «Островская СОШ»
	11
	33
	5104781
	615890
	253577
	68000
	6042248

	18.
	МБОУ «Покровская СОШ»
	5
	44
	6266536
	800310
	202856
	96000
	7365702

	19.
	МБОУ «Речиц кая СОШ»
	27
	66
	7976511
	1066310
	405721
	138000
	9586542

	20.
	МБОУ «Росстанская СОШ»
	43
	104
	9934484
	1837920
	507144
	168000
	12447548

	21.
	МБОУ «Сахзаводская СОШ»
	121
	357
	22585341
	2896350
	1622875
	486000
	27590566

	22.
	МБОУ «Свободно-Дубравская СОШ»

	32
	3893364
	423000
	0
	70000
	4386364

	23.
	МБОУ «Сергиевская СОШ»
	5
	158
	14861224
	1931710
	0
	274000
	17066934

	24.
	МБОУ «Троиц кая СОШ»
	15
	76
	7869522
	717850
	355000
	137000
	9079372

	25.
	МБОУ «Успен ская СОШ»
	46
	154
	13200422
	2096360
	659288
	239400
	16195470

	26.
	МБОУ «Хвощевская СОШ»
	2
	36
	4905568
	544580
	0
	73000
	5523148

	27.
	МБОУ «Воротынская ООШ»

	18
	3612174
	423000
	0
	45000
	4080174

	28.
	МБОУ «Вязовицкая ООШ»
	7
	30
	3315657
	406080
	0
	55000
	3776737

	29.
	МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ»

	19
	3632405
	502520
	0
	45000
	4179925

	30.
	МБОУ «Калининская ООШ»
	1
	27
	3580548
	372240
	0
	48000
	4000788

	31.
	МБОУ «Куначенская ООШ»
	11
	43
	5766203
	439910
	202856
	88000
	6496969

	32.
	МБОУ «Липовецкая ООШ»
	7
	20
	4088713
	456830
	50710
	50000
	4646253

	33.
	МБОУ «Сосновская ООШ»
	11
	38
	4869934
	439917
	202866
	75000
	5587717

	ВСЕГО
	537
	2064
	222862700
	30099500
	8672200
	3661400
	265295800

                                                                                                                                .